
	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / Erdgeschoss WE 17 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Schlafen
13,67 m2

Kochen / Essen / Wohnen
43,23 m²

Terrasse
10,93 m² (1/4)

Zimmer
12,14 m²

Fahrradraum
11,17 m2

Flur
6,20 m²

Windfang
3,43 m²

Schlafen
13,74 m²

Zimmer
10,50 m²

Kochen / Essen / Wohnen
39,94 m²

Garten

Bad
9,01 m2

Bad
9,01 m2

Loggia
5,44 m² (1/2)

Zugang Straße

WE 17

WE 11

Treppenhaus
und Eingang

Wohneinheit 17

Kochen / Essen / Wohnen
Bad
Zimmer
Schlafen
Loggia (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 11

Windfang
Flur
Kochen / Essen / Wohnen
Schlafen
Zimmer
Bad
Terrasse (1/4 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

39,94 m²
9,01 m²

10,50 m²
13,74 m²

5,44 m²

78,63 m²

3,43 m²
6,20 m²

43,23 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,01 m²
10,93 m²

98,61 m²

11,17 m²
11,53 m²
2,97 m²
2,22 m²

27,89 m²

Allgemein

Fahrrad
Treppe
Aufzug
Aufzugsvorraum
______________________________________________________________

Gesamt



	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / Erdgeschoss WE 11 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Wohnen 2
13,21m2

Kochen/Essen/Wohnen
40,57m²

Terrasse 1/4
10,93m²

Wohnen 3
11,52 m²

Fahrradraum
11,17 m2

Flur
5,60 m²

Windfang
3,43 m²

Wohnen 3
13,12 m²

Wohnen 2
9,71 m²

Kochen/Essen/Wohnen
39,23 m²

Bad
8,37 m2

Bad
8,37 m2

Loggia 1/2
5,44 m²

Zugang Straße

WE 17

WE 11

Treppenhaus
und Eingang

11,17 m²
11,53 m²
2,97 m²
2,22 m²

27,89 m²

Allgemein

Fahrrad
Treppe
Aufzug
Aufzugsvorraum
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 17

Kochen / Essen / Wohnen
Bad
Zimmer
Schlafen
Loggia (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 11

Windfang
Flur
Kochen / Essen / Wohnen
Schlafen
Zimmer
Bad
Terrasse (1/4 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

39,94 m²
9,01 m²

10,50 m²
13,74 m²

5,44 m²

78,63 m²

3,43 m²
6,20 m²

43,23 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,01 m²
10,93 m²

98,61 m²



	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / 1. Obergeschoss WE 12 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Treppenhaus
und Eingang

Kochen / Essen / Wohnen
36,60 m²

13,75 m2

13,67 m2

Flur
6,20 m²

Windfang
3,43 m²

Kochen / Essen / Wohnen
39,94 m²

Zimmer
10,50 m²

Bad
9,01 m²

Bad
9,01 m²

Zimmer
12,14 m²

Schlafen
13,67 m²

Abstell 1
3,07 m²

Abstell 2
2,91 m²

Balkon
7,26 m² (1/2)

Loggia
5,44 m² (1/2)Abstell

1,70 m²

Schlafen
13,74 m²

Abstell extern
5,03 m²

Garten

Straße

WE 12

WE 13

Wohneinheit 12

Kochen / Essen / Wohnen
Bad
Zimmer
Schlafen
Abstellraum
Loggia (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 13

Windfang
Flur
Kochen / Essen / Wohnen
Schlafen
Zimmer
Bad
Abstellraum 1
Abstellraum 2
Balkon (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

39,94 m²
9,01 m²

10,50 m²
13,74 m²

1,70 m²
5,44 m²

80,33 m²

3,43 m²
6,20 m²

36,60 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,01 m²
3,07 m²
2,91 m²
7,26 m²

94,29 m²

5,03m²
11,45 m²
2,97 m²

19,09 m²

Allgemein

Abstellraum
Treppe
Aufzug
______________________________________________________________

Gesamt



	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / 1.Obergeschoss WE 13 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Treppenhaus
und Eingang

Kochen / Essen / Wohnen
36,60 m²

13,75 m2

13,67 m2

Flur
6,20 m²

Windfang
3,43 m²

Kochen / Essen / Wohnen
39,94 m²

Zimmer
10,50 m²

Bad
9,01 m²

Bad
9,01 m²

Zimmer
12,14 m²

Schlafen
13,67 m²

Abstell 1
3,07 m²

Abstell 2
2,91 m²

Balkon
7,26 m² (1/2)

Loggia
5,44 m² (1/2)Abstell

1,70 m²

Schlafen
13,74 m²

Abstell extern
5,03 m²

Garten

Straße

WE 12

WE 13

5,03 m²
11,45 m²
2,97 m²

19,09 m²

Allgemein

Abstell
Treppe
Aufzug
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 12

Kochen / Essen / Wohnen
Bad
Zimmer
Schlafen
Abstellraum
Loggia (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 13

Windfang
Flur
Kochen / Essen / Wohnen
Schlafen
Zimmer
Bad
Abstellraum 1
Abstellraum 2
Balkon (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

39,94 m²
9,01 m²

10,50 m²
13,74 m²

1,70 m²
5,44 m²

80,33 m²

3,43 m²
6,20 m²

36,60 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,01 m²
3,07 m²
2,91 m²
7,26 m²

94,29 m²



	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / 2.Obergeschoss WE 14 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Treppenhaus
und Eingang

Kochen / Essen / Wohnen
36,60 m²

13,74 m2

13,67 m2

Flur
6,20 m²

Windfang
3,43 m²

Kochen / Essen / Wohnen
39,94 m²

Zimmer
10,50 m²

Bad
9,01 m²

Bad
9,01 m²

Zimmer
12,12 m²

Schlafen
13,67 m²Abstell 1

3,07 m²

Abstell 2
2,91 m²

Balkon
7,26 m² (1/2)

Loggia
5,44 m² (1/2)Abstell

1,70 m²

Schlafen
13,74 m²

Abstell extern
5,03 m²

Garten

Straße

WE 14

WE 15

5,03 m²
11,45 m²
2,97 m²

19,09 m²

Allgemein

Abstell
Treppe
Aufzug
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 14

Kochen / Essen / Wohnen
Bad
Zimmer
Schlafen
Abstellraum
Loggia (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 15

Windfang
Flur
Kochen / Essen / Wohnen
Schlafen
Zimmer
Bad
Abstellraum 1
Abstellraum 2
Balkon (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

39,94 m²
9,01 m²

10,50 m²
13,74 m²

1,70 m²
5,44 m²

80,33 m²

3,43 m²
6,20 m²

36,60 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,01 m²
3,07 m²
2,91 m²
7,26 m²

94,29 m²



	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / 2.Obergeschoss WE 15 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Treppenhaus
und Eingang

Kochen / Essen / Wohnen
36,60 m²

13,74 m2

13,67 m2

Flur
6,20 m²

Windfang
3,43 m²

Kochen / Essen / Wohnen
39,94 m²

Zimmer
10,50 m²

Bad
9,01 m²

Bad
9,01 m²

Zimmer
12,14 m²

Schlafen
13,67 m²Abstell 1

3,07 m²

Abstell 2
2,91 m²

Balkon
7,26 m² (1/2)

Loggia
5,44 m² (1/2)Abstell

1,70 m²

Schlafen
13,74 m²

Abstell extern
5,03 m²

Garten

Straße

WE 14

WE 15

5,03 m²
11,45 m²
2,97 m²

19,09 m²

Allgemein

Abstell
Treppe
Aufzug
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 14

Kochen / Essen / Wohnen
Bad
Zimmer
Schlafen
Abstellraum
Loggia (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

Wohneinheit 15

Windfang
Flur
Kochen / Essen / Wohnen
Schlafen
Zimmer
Bad
Abstellraum 1
Abstellraum 2
Balkon (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

39,94 m²
9,01 m²

10,50 m²
13,74 m²

1,70 m²
5,44 m²

80,33 m²

3,43 m²
6,20 m²

36,60 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,01 m²
3,07 m²
2,91 m²
7,26 m²

94,29 m²



	 SCHUHMA CHER GÄ SSCHEN  1- 3  04109  LEIPZIG,  TEL.  0341  33187611.  FAX 0341  33187612,  INFO@L M- A RCHIT EK T UR .DE

MaßstabPlanungsphase / Darstellung

Der Entwurf ist Eigentum von LANGHEINRICH+MANKE Architektur und urheberrechtlich geschützt.
Die Weitergabe an Dritte ist nur nach ausdrücklicher Genehmigung durch LANGHEINRICH+MANKE gestattet!

Datumw w w . l m - a r c h i t e k t u r . d e
1:100Vertrieb / 3.Obergeschoss WE 16 18.06.24Neubau eines Mehrfamilienhauses

Wilhelm-Sammet-Straße 1a, 04129 Leipzig, Eutritzsch , Flurstück 1/d

Projekt:

L A N G H E I N R I C H  + M A N K E

Marco Künne Gesellschaft für Haus- und Grundbesitz mbH
Käthe-Kollwitz-Straße 58c, 04109 Leipzig

Auftraggeber:

A R C H I T E K T U R

Aufzug

Treppenhaus
und Eingang

20,34 m2

Zimmer 2
12,14 m²

Zimmer 1
13,67 m²

Abstell 1
3,07 m²

Abstell 2
2,91 m²

Balkon
7,26 m² (1/2)

Vorrat
1,70 m²

Schlafen
13,74 m²

Abstell extern
5,03 m²

Kochen
27,81 m²

Windfang
4,84 m²

Flur
6,24 m²

Bad 2
10,52 m²

Sauna
4,82 m²

Ankleide
3,30 m²

Bad 1
9,58 m²

Essen
20,34 m²

Wohnen
23,45 m²

Patio
6,85 m² (1/2)

Garten

Straße

WE 16

Wohneinheit 16

Windfang
Essen
Wohnen
Flur
Zimmer 1
Zimmer 2
Bad 1
Bad 2
Sauna
Ankleide
Schlafen
Kochen
Vorrat
Abstellraum 1
Abstellraum 2
Balkon (1/2 Gfl)
Patio (1/2 Gfl)
______________________________________________________________

Gesamt

4,84 m²
20,34 m²
23,45 m²

6,24 m²
13,67 m²
12,14 m²

9,58 m²
10,52 m²

4,82 m²
3,30 m²

13,74 m²
27,81 m²

1,70 m²
3,07 m²
2,91 m²
7,26 m²
6,85 m²

172,24 m²

5,03 m²
11,45 m²
2,97 m²

19,09 m²

Allgemein

Abstell
Treppe
Aufzug
______________________________________________________________

Gesamt


